

血液内科54 R-MTX+IFO

☆適応疾患名: 非ホジキンリンパ腫

← 1クール →

投与スケジュール

薬剤	標準投与量	投与法	1week	2week
リツキシマブ (RIT)	375mg/m ²	点滴静注	day1	
メソトレキセート (MTX)	3500mg/m ²	点滴静注	day2	/
イホマイド (IFO)	1500mg/m ²	点滴静注	day3-5	/
ウロミテキサン	300mg/m ²	点滴静注	day3-5	

← 休薬期間 →

リツキシマブ(リツキシマブ): リツキシマブBS注100mg, 500mg
 メソトレキセート(メソトレキサート): メソトレキセート50mg, 200mg(限定医薬品)
 イホマイド(イホスファミド): イホマイド1g
 ウロミテキサン(メスナ): ウロミテキサン注100mg, 400mg

	day1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
リツキシマブ	●													
メソトレキセート		●												
イホマイド			●	●	●									
ウロミテキサン			●	●	●									

【1日目リツキシマブ初回】

	本管	側管	
30分	生理食塩液 100mL		ロキソプロフェン錠1T } 内服 ポララミン錠 1T
1時間		リツキシマブ375mg/m ² 5%ブドウ糖液 500mL (投与速度25ml/h)	
1時間		(投与速度100ml/h)	
最後まで		(投与速度200ml/h)	

【1日目 (リツキシマブ2回目以降は下記に変更可能)】

	本管	側管	
30分	生理食塩液 100mL		ロキソプロフェン錠1T } 内服 ポララミン錠 1T
30分		リツキシマブ375mg/m ² 5%ブドウ糖液 500mL (投与速度100mL/h)	
30分		(投与速度200mL/h)	
30分		(投与速度300mL/h)	
30分		(投与速度400mL/h)	
最後まで		(投与速度400mL/h)	

※リツキシマブ初回投与時に発現した副作用が軽微であった場合に変更可能

【2日目】

全開	グラニセロン点滴静注液3mg 100mL (必須ではない)
2時間	メソトレキセート3500mg/m ² 生理食塩液 500mL

【3～5日目】

グラニセロン点滴静注液3mg	30分
ウロミテキサン 300mg/m ² 生理食塩液100mL	30分
イホマイド [®] 1500mg/m ² 生理食塩液100mL	1時間

ウロミテキサン 300mg/m ² 生理食塩液100mL	30分※イホマイド開始4時間後※メソトレキセート終了 24 時間後から開始
--	---------------------------------------

ウロミテキサン 300mg/m ² 生理食塩液100mL	30分※イホマイド開始8時間後
--	-----------------

